Resposta ao Requerimento nº 1805/2022
Autoria: SIMONE BELLINI
Assunto: Informações sobre manutenção de veículos e maquinários da Prefeitura.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 13 de outubro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

VALINHOS
SECRETARIADE MOBILIDADE URBANA

Valinhos, Estado de São Paulo, 10 de Outubro de 2022.

DA: Secretaria de Mobilidade Urbana

PARA: Departamento de Assuntos Institucionais / Secretaria de Governo

REF: CL nº 1208/2022 — DAI/SG - Requerimento nº 1805/2022 — Processo nº 23369/2022.

Em atenção à C.I nº 1208/2022 — DAI/SG — Requerimento nº 1805/2022 de

autoria da Nobre Vereadora Simone Bellini, solicitando as seguintes informações:

1- Sobre a manutenção de veículos e maquinários da prefeitura, qual empresa que realiza esse
serviço?

2- Qual o endereço da empresa?

3- A responsabilidade de manutenção e consertos desses veículos e maquinários, é realizado
pela própria prefeitura ou empresa terceirizada?

Quanto à Coordenadoriade Gestão da Frota, cumpre manifestar o que segue:

l- No momento não existe nenhuma empresa que realiza estes serviços, uma vez que a

municipalidadeestá em fase de finalização de Termo de Referência para abertura de licitação,

visando a implantação de um novo sistema de gestão de frota, englobando principalmente a

manutenção dos veículos e máquinas.

2- Prejudicado.        3- Alguns serviços são executados pelos própfios servid icipalidade,através da oficina

localizada na antiga Usina de Artefatos de

Limitados ao exposto, subscievo

Atenciosamente,

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antônio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaGdvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: DK09UY00AZ3D88Z4
		2022-10-14T14:54:39-0300

		2022-10-14T14:54:39-0300